

مسیرهای گردشگری شهرستان فومن

مسیر	جاذبه
جاده فومن به ماسوله - قبل از روستای (شهر) ماسوله حدود ۵ کیلومتر با بقعه متبرکه عون بن نبی فاصله دارد و قبل از آن قرار دارد.	۱ آبشار لارچشمه
در شهر ماسوله - ضلع جنوبی رودخانه در ۴۸ متری ابتدای شهرک تاریخی ماسوله و نزدیک حمام قدیمی گلستان قرار دارد.	۲ آبشار ماسوله رودخان
مسیر دژ تاریخی قلعه رود خان	۳ پارک جنگلی و تاریخی قلعه رودخان
در فاصله ۳۵ کیلومتری شهر فومن - مسیر فومن به ماسوله	۴ پارک جنگلی ماسوله
از ابتدای میدان ولایت فقیه فومن (میدان شکاربانان) روستای پیش حصار - خلیل سرا - شیردوپل - کلرم - کوچی چال - مالکوان - کالی - کمدول و رستوران ها - قهوه خانه ها - کبابی های زسیلیدی در مسیر است - جنگل - رودخانه و روستا چشم انداز غالب مسیر است.	۵ چشم انداز جاده فومن ماسوله
مسیر فومن به ماسوله - روستای مالکوان و در دهستان سردار جنگل و ۷۰۰ متر بعد از باغات چای و در امتداد مسیر بقعه آقا سید عبدالله کلرم واقع شده است.	۶ کوه آسمان سرای مالکوان
در حوزه منابع طبیعی شهرستان های فومن - شفت و رودبار قرار دارد. در منطقه کوهستانی این سه شهرستان واقع است. روستاهای وانه سرا - مودکان - حسین کوه شولم - نارنجکوه - مونده سر - دوله مندان - رنگ بزی در شمال - روستای رنگ بزی - پونس - سنگ چال شیر مردان - نساء و فرودل در غرب - وانه سرا - سیاه کش خسرو آباد - سالک محله - سیاهمزیگی - امامزاده اسحق و ابراهیم در شرق - امامزاده ابراهیم - سوته - علمدار در جنوب قرار دارد.	۷ منطقه حفاظت شده جنگلی گشت رودخان و سیاه مزگی
داخل شهر فومن - جنب آتش نشانی - پائین محله فومن در دهستان گشت و حدود ۲۹۰ متر با پل خشتی فاصله دارد که بعد از بقعه واقع شده است.	۸ بقعه پیر جلودار
داخل شهر ماسوله - جنب مسجد جامع در ۱۱۱ متری آن چشمه ای در ماسوله در دهستان سردار جنگل است.	۹ بقعه عون بن علی

۱۰	خشت پل فومن	داخل شهر فومن - جنب بازار در حدود ۴۰۰ متری بقعه آقا میرزا فومن و در دهستان گشت واقع شده است.
۱۱	دژ تاریخی قلعه رودخان	فومن - صید آلات - روستای رودخان - پس از پارک جنگلی رودخان - بقعه آقا میرزا - آستانه دست خط امیرالمؤمنین - روستای کردمحل - کیلومتر ۱۱ منطقه رودخان - روستای خوشه - صیدآلات کلومتر (۱۳/۵) - کیلومتر ۱۵/۲ رستوران - کیلومتر ۲۲ جاده به پایان می رسد - ابتدای جنگل رودخان و مسیر دسترسی به قعه پیاده راه سنگچین و پر شیب امکان پذیر است.
۱۲	شهرک باستانی و تاریخی ماسوله (قدیمی)	کیلومتر ۲۶ جنوب غربی فومن و در دامنه کوهستان - شهرک باستانی ۲/۵ ساعت پیاده روی با روستای ماسوله فاصله دارد. راه ماشین رو ، بد و خاکی است و جیب یا ماشین شاسی بلند می تواند عبور کند. در زمستان برف گیر و خطرناک است.
۱۳	مجسمه آناهیتا	در میدان میانی شهر فومن (میدان ولی عصر) قرار دارد.
۱۴	مسجد جامع و مناره	در مرکز شهر - تجدید بنا شد.
۱۵	موزه ماسوله (حیات وحش و مردم شناسی)	جنگل در شهرک تاریخی ماسوله و حدود ۶۵ متری بقعه متبرکه عون بن علی قرار دارد.
۱۶	منطقه کوهپایه جنگلی ماسوله	۳۵ کیلومتری شهرستان فومن (جاده فومن - ماسوله) قرار دارد.
۱۷	بیلاقات ماسوله	در ارتفاعات حاشیه ماسوله بر بلندای کوه پس از اتمام جنگل حدود ۵ الی ۶ ساعت پیاه روی دارد
۱۸	بقعه آقا سید عبدالله کلرم	در روستای کلرم قرار دارد که حدود ۷۵۰ متر بعد از آن و نرسیده به روستای کوچی چال و پایین ماکلوان باغات چای وجود دارد.